特定非営利活動法人 なら燈花会の会特定非営利活動法人 なら燈花会の会

第24回なら燈花会2022
ご協賛のお願い

拝啓
　陽春の候　ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当会の活動にご理解
とご協力賜り誠にありがとうございます。ここに改めて御礼申し上げます。
　昨今、世界的に猛威を振るう新型コロナウイルスの感染拡大により、まだまだ混乱が
続いております。各企業の皆様も、感染抑止や様々な対応にご尽力されていることと存
じます。
　平成11年にはじまりました「なら燈花会」も、一昨年そして昨年と、コロナの影響で
通常開催は断念しました。
　やりたいことができない我慢の2年間でした。今年こそは必ず開催できることを信じて
すでに年初より開催の準備をキックオフしております。燈花会の灯は、どんなことがあっ
ても絶やさない使命感のもと、やっぱり奈良の夏といえば「燈花会」を思い出していた
だくために、歴史と祈りと自然とが調和する広大な奈良公園で、やさしいろうそくの灯り
に照らし出し、来場される一人ひとりの祈りを受け止め、やさしさに満ちた会場を創って
まいりたいと考えております。
　夏の古都奈良の闇に照らされるろうそくの灯りで、皆様の心休まる手づくりの絶景を創
出することはもちろん、更なる安心、安全を目標に掲げて会員一同日々準備に取り組んで
おります。
　つきましては大変厚かましいお願いではございますが、何卒当会の趣旨にご賛同賜り、
今年もまたご支援、ご協力賜りますれば幸甚でございます。詳細は別紙の通りでござい
ます。ご確認くださいますようよろしくお願い申し上げます。
　本来ならば、拝眉の上、ご挨拶申し上げますところ、書状にて大変失礼ながら、何卒
よろしくお願い申し上げます。

敬具
　　　　２０２２年 4月吉日

特定非営利活動法人なら燈花会の会

会長 尾形　裕明

企業協賛部会長 岡田　充貴

第24回なら燈花会2022協賛申込書

特定非営利活動法人 なら燈花会の会行

お申込日

お申込締切
5月末日

ご協賛金額

掲載名
（ガイドマップやホームページ等）

ガイドマップ地図上への
表記の有無

円
領収書
請求書 要　　　　・　　　　不要

要　　　　・　　　　不要

有（　　　　　　　　　　） ・ 掲載不要

２０２２   年　　　　月　　　　日

－　　　　　－

－　　　　　－

〒

ご
協
賛
法
人
名

貴社名
ご代表者名
ご担当者名
ご住所
TEL
FAX
E-mail

FAX：0742-21-7520
メール：info@toukae.jp

送付先：FAX番号 0742‒21‒7520
 メール info@toukae.jp

【お振込先】
銀 行 名：南都銀行本店営業部
口座番号：普通２２１５９２　　トクヒ）ナラトウカエノカイ
口 座 名：特定非営利活動法人なら燈花会の会
郵 便 局  振替口座
口座番号：00990-1-110494
口 座 名：特定非営利活動法人なら燈花会の会
※誠に恐れ入りますが、振り込み手数料はご負担下さいますようお願い申し上げます。

左記振込先宛、もしくは同封の郵便
振替用紙にて、7月末日までにご送金
下さいますようよろしくお願い申し上
げます。

※申込書はホームページからでもダウンロード出来ます。詳しくは
※不明な点があれば 0742-21-7515 までお問い合わせください。

なら燈花会 検索

※社名とは別に屋号がある場合は、掲載する名称を記入して下さい。
※掲載は３万円以上の企業様に限ります。

※ガイドマップ内にある店舗、会社に限ります。※裏面ガイドマップ参照 ※協賛 3万円以上の方に限ります。

掲載名

《昨年の協賛企業一覧》　※協賛金３万円以上の企業になります

アクティ奈良／ANDO HOTEL 奈良若草山／インパクト㈱／浮見堂貸ボート店／絵図屋／大阪ガス㈱／㈱
柿の葉すし本舗たなか／菓匠千壽庵吉宗／春日ホテル／㈱加藤商会／Café Cojica／㈱カームネススマイル
／㈱ガラージュモリ／観光人力車やまと屋／関西電工㈱／関西電力送配電㈱ 奈良支社／関西美術印刷㈱
／㈱共栄商会／共同精版印刷㈱／キリンビール奈良・和歌山支店／㈱近畿環境衛生センター／近畿日本鉄
道㈱／㈱きんでん奈良支店／くるみの木／KNT-CTパートナーズ会 奈良支部／小山㈱／㈱JTB 奈良支店／
白玉屋榮壽 奈良店／人力車ことぶき屋／杉下税務会計事務所／セトレならまち／ダイドードリンコ㈱／大和
ハウスグループ／デミセ電工／東大寺門前 夢風ひろば／奈良観光産業推進協議会／奈良県猿沢イン 一財
奈良県ビジターズビューロー アンテナショップ／奈良交通㈱／（公社）奈良市観光協会／奈良自動車学校／
奈良商工会議所／奈良市旅館・ホテル組合／奈良信用金庫／奈良ダイハツ㈱／奈良トヨタ㈱／なら和み館
ホテルアジール奈良／奈良白鹿荘／なら町 「界」／奈良ヤクルト販売㈱／㈱南都銀行／西日本旅客鉄道㈱／
ネオス・タニムラ㈱／㈱野矢設備工業所／ひがしむき商店街／ひかり装飾㈱／ヒデノンパソコン診療所／ペ
ガサスキャンドル㈱／ホテル尾花／㈲ホリウチ／㈱マイナビ／㈱松田組／㈱まほら舎／㈲三笠商会／㈲無限
損保ライフ／㈲山田印刷／大和信用金庫／吉田電機商工㈱／㈱米澤開発／若葉建設㈱／㈲ワールドセキュ
リティーサービス　（あいうえお順）

昨年はご協賛ありがとうございました

ご協賛特典
ご協賛金額 250万円 100万円 50万円 30万円 10万円20万円 5万円 3万円 1万円

ポスター掲載

バナーリンク
広告 （バナー大）

横：539px
縦：199px

（バナー大）
横：539px
縦：199px

（バナー中）
横：267px
縦：199px

（バナー小）
横：171px
縦：199px

燈花会公式写真
使用許可

ガイドマップへの
掲載（地図上に限る）

150 100 50 30 2020 10 5おうちで燈花会
※2

N A R A  T O U K A E  2 0 2 2

なら燈花会について

燈花会ロゴ・名称
使用許可

※１ 事前に申出が必要

開催概要開催概要

なら燈花会来場者数の推移なら燈花会来場者数の推移

1,000,000

900,000

800,000

700,000

600,000

500,000

400,000

300,000

200,000

100,000

0

（人）

1999

170,000170,000

305,000305,000
280,000280,000

390,000390,000
355,000355,000

704,000704,000

602,000602,000

702,000702,000 688,000688,000 702,000702,000

797,000797,000

914,000914,000 927,000927,000

862,000862,000

918,000918,000 904,000904,000 906,000906,000 911,000911,000
975,000975,000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 20172016

951,000951,000 945,000945,000

2018 2019（年）

　開催期間中、奈良公園内の各会場で、毎日400人を超えるボランティア
の人力によって、毎夜2万個の「ろうそく」を灯し、歴史的建造物等のライ
トアップを含めた広大な規模の古都奈良の幻想的な風景の中、夏の10日
間だけろうそくの灯りを灯す演出を楽しんでいただく祭典です。

開催日時開催日時

令和4年8月5日（金） ～ 令和4年8月14日（日）
点灯時間：18：30～　消灯時間：21：00

※雨天・強風の場合、中止になることがあります。
※新型コロナウイルスの情勢により、規模縮小や開催中止の可能性があります。

開催会場開催会場

※１　ロゴ名称使用許可について：グループ企業（※法人に限る）などで合算 30万円以上ご協賛いただきました場合でもロゴ名称の使用を許可いたします。
　　　但し、上記場合は、グループ内１社でのみ使用可能となります。
※２　おうちで燈花会：コロナ禍でも皆様とともに灯りを灯せるように、なら燈花会を感じていただけるように開始いたしました「おうちで燈花会」。
　　　オリジナルのカップとろうそくのセットを送付させていただきます。

奈良公園一帯
●奈良春日野国際フォーラム甍　●浮雲園地　●春日野園地　●浅茅ヶ原
●浮見堂　●興福寺　●猿沢池と五十二段　●奈良国立博物館前
●東大寺鏡池周辺（13･14日）　●春日大社参道（14日）
※コロナウイルス感染症拡大状況により変更となる場合がございます。

20 20 20 20 20 10 5 3一客一燈券